



زیرساخت‌های ایران و عراق پاسخ‌گوی نیاز زائران اربعین نیست

محسن نطفی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت در پاسخ به این سؤال که آیا زیرساخت‌های داخلی ایران و عراق برای ورود و خروج خیل عظیم زائران در اربعین حسینی آماده است، گفت: اقدامات ویژه‌ای انجام شده است اما طبیعی است که با میزان رشد متقاضی متناسب نیست.

وی با تأکید بر اینکه شرایط بهتر از سال گذشته است، اظهار کرد: سال گذشته ۴۷۷ هزار زائر ایرانی در مراسم اربعین کربلای معلی شرکت کردند، به طور قطع شرایط و امکانات برای حضور مردم در این مراسم بهتر از سال گذشته است اما زیرساخت‌های ایجاد شده طی یک سال اخیر حتی پاسخ‌گوی همان تعداد زائر سال گذشته هم نیست.

نطفی با اشاره به اینکه مثلاً پایانه‌های مرزی ایران برای تردد روزانه ۵۰ هزار نفر طراحی نشده‌اند و مشکل تأخیر در خروج زائران و صف‌های طولانی پست مرز همچنان باقی است، اظهار کرد: امسال یقیناً با افزایش تعداد متقاضی اعزام در اربعین مواجه خواهیم بود و یقیناً اعزام‌ها بدون مشکلی نخواهیم داشت.

وی تصریح کرد: ایجاد زیرساخت‌های خدماتی برای خیل عظیم زائران عتبات عالیات کاری نیست که بتوان در یک سال انجام داد، چرا که این اقدامات کارهای زیرساختی هستند که مجموعه‌ای از ارگان‌ها در کنار سایر فعالیت‌های خود باید انجام دهند و یقیناً زمان بر هستند.

سال گذشته تعداد زیادی از زائران ایرانی بدون داشتن کمترین امکاناتی حدود سه روز زیر باران در مرزهای خروجی ایرانی به عراق منتظر صدور روادید و خروج از مرز بودند و در داخل کشور عراق نیز به دلیل کمبود هتل‌ها و امکان اقامتی مناسب با مشکلات زیادی مواجه شدند.



تشدید بازرسی‌ها و نظارت بر مواد غذایی در ایام محرم

سیدرضا غلامی، معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه دستورالعمل کنترل و نظارت بر حسینی‌ها، تکاپا، مساجد و مراکز تولید و توزیع نذورات به معاونت‌های بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده است، عنوان کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته شاهد تشدید نظارت‌ها توسط بازرسان مجموعه در مقطع زمانی یاد شده خواهیم بود.

وی گفت: در حوزه مسائل مرتبط با بهداشت فردی کلیه افرادی که در تهیه، توزیع و عرضه نذورات دخالت دارند باید شستن مرتب دست‌ها و کوتاه بودن ناخن‌ها را مورد توجه قرار بدهند و افرادی که به عنوان افتخاری در حسینی‌ها و تکاپا خدمت‌گذار هستند حتماً کارت بهداشت را از نزدیک‌ترین مرکز بهداشت و درمانی تهیه کنند ولی در غیر این صورت هیئت امنای هیئت‌ها، حسینی‌ها و تکاپا از افرادی استفاده کنند که بتوانند مسائل بهداشت فردی را به خوبی رعایت کنند. استفاده از آب لوله کشی برای تهیه نذورات، پرهیز از راه رفتن بر روی سفره‌ها، استفاده از فرآورده‌های گوشتی مورد تأیید و... بخشی از مهمترین هشدارهای معاون مرکز سلامت به هیئت‌هاست.



ورخنه مرتکب جنایاتی نشوند. حجت‌الاسلام روحانی‌نژاد با اشاره به تأمین تغذیه فکری، فرهنگی و محتوایی مراسم‌های عزاداری گفت: کتاب «ره‌توشه پیام محراب» ویژه مبلغان، مجله «خیمه» ویژه هیئات مذهبی و کتاب‌های نوحه به زبان‌های عربی، فارسی و آذری برای مداحان تدارک دیده شده است که به میزان هیئات مذهبی سراسر کشور که در کانون مداحان عضویت دارند، در اختیار شبکه مداحان قرار خواهد گرفت.

وی بیان کرد: استان‌های سراسر کشور نشست‌های ادبی و کنگره‌های شعر عاشورایی را مستمر یا به صورت دوسال یکبار برگزار خواهند کرد و نتایج کنگره را تحت عنوان محتوا در اختیار مبلغان و مداحان قرار می‌دهند.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی تصریح کرد: سامانه تلفنی شعر نوحه برای کل کشور ۹۰۹۹۰۷۰۲۱۶ و برای استان تهران ۹۰۹۲۳۰۱۶۲۰ در نظر گرفته شده است. علاقمندان می‌توانند با این سامانه ارتباط بگیرند و شعر، صوت و متن مورد نظرشان را دریافت کنند.

روحانی‌نژاد افزود: دوازدهم دی‌ماه سومین دوره انتخابات کانون مداحان در سراسر کشور برگزار خواهد شد.



روز قیامت باید پاسخگوی هر کلمه‌ای باشیم که بر زبان رانده‌ایم؛ مستند مداحی کنیم

ما را دوست دارد و می‌خواهد ما عاقبت به خیر شویم. وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر اهمیت مقتل خوانی در مراسم عزاداری امام حسین(ع) از مداحان به ویژه مداحان جوان خواست پای درس اساتید بنشینند و حتماً روضه‌هایی که می‌خوانند مستند و از کتاب‌های معتبر باشد.

خورسندی هشدار داد: روز قیامت همه باید پاسخگوی هر کلمه‌ای باشیم که از زبانمان جاری شده است؛ گاهی فردی حرفی می‌زند و یک جامعه شیعه را زیر سؤال می‌برد. دشمن تلاش می‌کند شیعه را مخرب و غیر منطقی جلوه دهد و ما نباید به این موضوع دامن بزنیم.

وی گفت: الگوی ما مقام معظم رهبری است وقتی ایشان خودشان کتاب‌های مقتل را باز می‌کنند و از روی آن می‌خوانند این درسی است برای ما و مداحان حداقل کتاب‌های منتهی‌الأمال (تاریخ و مقتل ۱۴ معصوم(ص)) و کتاب لهورف سید ابن طاووس را در مراسم‌های عزاداری بخوانند تا مردم با مقتل‌ها انس بگیرند.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی گفت: فرمایشات مقام معظم رهبری در رابطه با موضوع قمه‌زنی فراگیر شده است، ما پیشنهاد می‌کنیم که به جای قمه‌زدن، خون را به بیماران نیازمند واحدهای خونی، هدیه کنند؛ یعنی اهدای خون جایگزین قمه‌زنی شود.

حجت‌الاسلام روحانی‌نژاد، تأکید کرد: مراسم عزاداری امسال متفاوت از سنوات گذشته خواهد بود چراکه استکبار جهانی و قدرت‌های جهانی که با اسلام در تعارض هستند، به دنبال ایجاد تفرقه میان مذاهب اسلامی هستند و با ایجاد گروه‌های تکفیری و پشتیبانی از آنها در کشورهای اسلامی همچون عراق، سوریه و لبنان سعی در ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی هستند.

وی تصریح کرد: ما باید برای ایجاد انسجام و همبستگی میان مسلمانان جهان تلاش کنیم و مانع از تفرقه و نفاق میان مذاهب شویم و در نهایت آنها را به وحدت دعوت کنیم.

وی بیان کرد: هیئات مذهبی و علاقمندان دینی در سراسر جهان باید تلاش کنند تا دشمن از بستر این هیئات و عزاداری‌ها سوءاستفاده نکنند بلکه این مجموعه‌ها زمینه‌ای برای همبستگی میان مسلمانان باشد. البته تدابیر امنیتی در مراسم‌ها در هر نقطه باید اتخاذ شود تا گروه‌های معاند با نفوذ



آغاز پیش ثبت نام عتبات برای اربعین از ۱۰ آبان

رییس ستاد باسازی عتبات عالیات و تولیت حرم مطهر امامین جوادین در کاظمین قرارداد اجرای ۶ طرح مرتبط با این حرم را امضاء کردند.

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: کاروان‌های اعزام به عتبات عالیات برای ایام تاسوعا و عاشورای حسینی تکمیل شده است و علاقه‌مندانی که می‌خواهند در ایام اربعین به کربلا مشرف شوند می‌توانند از ۱۰ آبان برای پیش‌ثبت‌نام اقدام کنند.

«محسن نطفی» گفت: با توجه به نزدیک شدن به ماه محرم و ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در حال حاضر کاروان‌های زمینی و هوایی عتبات عالیات برای این ایام تکمیل شده است. وی افزود: اما برخی از کاروان‌ها برای بعد از عاشورا ظرفیت‌های خالی دارند که متقاضیان می‌توانند برای ثبت‌نام در این کاروان‌ها از طریق دفاتر خدمات زیارتی اقدام کنند.

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: همچنین علاقه‌مندانی که تمایل دارند در دور جدید اعزام‌ها که از ۱۱ آذرماه تا ۲۰ اسفند را شامل می‌شود و ایام اربعین حسینی در این دوره واقع می‌شود به کربلا معلی اعزام شوند می‌توانند از ۱۰ آبان پیش‌ثبت‌نام خود را انجام دهند.

محسن نطفی افزود: نتایج قرعه‌کشی دور جدید اعزام‌ها ۲۴ آبان بر روی سایت www.atabat.haj.ir قابل مشاهده خواهد بود.



گفتارهای عاشورایی

سید حسن نصرالله منتشر شد

گفتارهای عاشورایی سید حسن نصرالله تحت عنوان «لیبک یا حسین» یا مقدمه محمدرضا زائری توسط انتشارت «خیمه» منتشر شد.

این کتاب شامل ۱۵ سخنرانی سید حسن نصرالله - دبیرکل حزب الله لبنان - در مناسبت‌های مرتبط با واقعه عاشورا در سالهای ۱۴۳۲ تا ۱۴۳۵ است.

نام این مجموعه از قطعه‌ای تاریخی در سخنرانی راهپیمایی کفن پوشان اخذ شده است. فرازی به یاد ماندنی؛ که در آن سید حسن نصرالله به تشریح معنای لیبک یا حسین می‌پردازد.

سید حسین مرکبی که ترجمه و گردآوری این سخنرانی‌ها را بر عهده داشته در بخش مقدمه مترجم می‌نویسد: «اگر حالا که این کتاب را دست گرفته‌اید محرم نزدیک است؛ توصیه می‌کنم امسال و سال‌های بعد سخنرانی شب عاشورای ایشان را از دست ندهید...»

انتشارات خیمه همزمان با ایام محرم کتاب‌های «زندگی حسینی» تألیف محمدرضا زائری و سری پنجم و ششم مجموعه کتابهای صاحب‌دلان ویژه مرحوم مفتقر و مرحوم رسول ترک‌را منتشر کرده است.

برای تهیه این کتاب و سایر کتاب‌های انتشارات خیمه می‌توانید با شماره ۸۸۹۳۴۹۷۰ تماس گرفته و یا به سایت www.nashrekheime.ir مراجعه کنید.

هنرمندان تعزیه از صندوق حمایت از

هنرمندان حذف شدند



داود فتحعلی بیگی درباره حذف هنرمندان تعزیه از زیرمجموعه‌های صندوق حمایت از هنرمندان به خبرنگار مهر گفت: اخیراً و بعد از تغییر مدیریت صندوق حمایت از هنرمندان بیمار، در سایت طراحی شده که به گفته کارشناسان مرکز هنرهای نمایشی بدون مشاوره با آنها شکل گرفته است، تعزیه‌خوانان از صندوق حمایت از هنرمندان حذف شده‌اند. این هنرمند با سابقه نمایش‌های آیینی و سنتی تصریح کرد: این امر یعنی اینکه هنرمندان تعزیه به عنوان هنرمند در صندوق حمایت از هنرمندان، مورد قبول نیستند. این در حالی است که هنر تعزیه از ایران در سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.

وی با بیان اینکه تعزیه‌خوانان طی سال‌ها و دهه‌های متمادی با مقاومت در برابر سختی‌ها و مشکلات فراوان توانسته‌اند نسل به نسل هنر تعزیه را به امروز برسانند، متذکر شد: حذف هنرمندان تعزیه از صندوق حمایت از هنرمندان اصلاً اقدامی پسندیده نیست.

فتحعلی بیگی خطاب به مدیران و تصمیم‌گیرندگان صندوق حمایت از هنرمندان گفت: چطور است هنری که دنیا آن را قبول دارد و در یونسکو به ثبت رسیده است، به رسمیت نمی‌شناسید ولی نام بخشی که مدیریت می‌کنید، صندوق حمایت از هنرمندان است؟

رئیس دفتر نمایش‌های آیینی و سنتی درباره اعلام دلایل حذف هنرمندان تعزیه از زیرمجموعه صندوق حمایت از هنرمندان توسط مدیران و تصمیم‌گیرندگان مربوطه، توضیح داد: دلیلی که به من اعلام شده این است که تعزیه خوانی با مداحی یکی است. مداحی در جای خود دارای احترام است اما مداحی با تعزیه خوانی تفاوت دارد. مداحی کاری انفرادی است که به ذکر مصیبت می‌پردازد اما تعزیه‌خوان تنها به ذکر مصیبت نمی‌پردازد و مباحث مختلف تاریخی و مذهبی را روایت می‌کند.

وی ادامه داد: تعزیه‌خوان علاوه بر خواندن باید به موسیقی سازی و آوازی و قراردادهای اجرا تسلط کامل داشته باشد زیرا تعزیه یک نمایش آیینی تمام و کمال است.

فتحعلی بیگی یادآور شد: حذف نام هنرمندان تعزیه از صندوق حمایت از هنرمندان به معنی این است که دیگر تعزیه‌خوانان نمی‌توانند از امکان بیمه استفاده کنند در صورتیکه پیش از این برخی از تعزیه‌خوانان بیمه بودند.



همایش شیرخوارگان حسینی ۹ آبان ماه برگزار می‌شود

ششم ماه محرم (۹ آبان ماه) همایش شیرخوارگان حسینی، گرمیداشت مقام حضرت علی اصغر(ع) در مهدیه‌های سراسر کشور برگزار می‌شود. همچون سال‌های گذشته در آستانه فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی، همایش شیرخوارگان حسینی با حضور مادران و فرزندان شیرخوار آنها از ساعت هفت صبح در مهدیه‌های سراسر کشور برگزار می‌شود.

این مراسم در مهدیه تهران نیز همزمان با مهدیه‌های سراسر کشور با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید حسین مومنی و مداحی مداحان اهل بیت(ع) محمد رضا غلامرضازاده، سید حمید کهریایی و مجید بادکوبه برگزار می‌شود.

مراسم شیرخوارگان حسینی هر سال اولین جمعه ماه محرم برگزار می‌شود.

در این مراسم مادران نوزادان شیرخوار خود را با پوشاندن لباس‌های مخصوص در این اجتماع عظیم حاضر می‌کنند.

اطلاعیه ناجا در آستانه محرم

توصیه به رعایت حال بیماران و پرهیز از اعمال خرافی



نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در آستانه فرار رسیدن ماه محرم الحرام و عاشورای حسینی اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن اطلاعیه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به شرح ذیل است:

«ان الحسین مصباح الهدی و سفینه النجاه».

محرم ماه قیام و شهادت و احیای نهضت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران با وفای آن حضرت است که با قیام خود نهضت جاویدان عاشورا را بنا نهادند.

یکی از اهداف بلند نهضت عاشورا مقابله با پلشتی‌های خرافی و انحرافات تفکری حاکم بر جامعه اسلامی بوده است.

به تاسی از تعالیم مکتب حسین (ع) انتظار می‌رود دل‌دادگان حسین (ع) و محبان اهل‌البیت (ع) با ترویج ارزش‌های راستین مکتبی و الهام گرفتن از سیره نورانی ائمه هدی (ع) در نحوه عزاداری و احیاء یاد و خاطره و افکار و اهداف سرور و سالار شهیدان کربلا حضرت اباعبدالله الحسین (ع) با هرگونه تلاش‌ها و جریانهای انحرافی و خرافی‌گری از قبیل قمه زنی، استفاده از آلات و ادوات نامتعارف موسیقی و هرگونه رفتارهای موهن مقابله هوشمندانه کرده و حقیقت‌های قدسی نهضت عاشورا را که در جلوه‌های اخلاقی، ایثار، نوع دوستی، اخوت و برادری، رعایت حقوق دیگران نمود پیدا می‌کنند تبیین و ترویج کنند.

نیروی انتظامی نیز همگام با این پویش عظیم مردمی ضمن گرمیداشت حماسه عظیم و باشکوه الهی عاشورا، اعتقاد دارد که حرکت‌های سنتی عاشورایی بایستی بیانگر و تقویت کننده پیام جهاد، ایثار، شهادت و ترجمان اسلام ناب محمدی (صلی علیه و آله و سلم) باشد.

۱- ماموران انتظامی و راهنمایی و رانندگی با تلاش بی‌وقفه کوشش خواهند کرد با برقراری نظم و امنیت و سهولت در تردد خودروها، بر شکوه و عظمت مراسم عزاداری در سراسر کشور بیفزایند، لذا به شهروندان توصیه می‌شود با ماموران انتظامی و راهنمایی و رانندگی در این ایام همکاری صمیمانه داشته باشند.

۲- تأکید می‌شود مسئولان و خادمین هیأتها و دسته‌های عزاداری به منظور صیانت از حقیقت نهضت عظیم کربلا، از انجام اعمال خرافی و دور از شأن اسلام که موجب وهن دین و مظهر بی‌نظمی و ناهنجاری اجتماعی است، جلوگیری کنند.

۳- مسئولان هیأت‌های عزاداری و تکایا، از نصب هرگونه داربست در معابر عمومی که موجب مسدود شدن خیابان و یا کندی عبور و مرور می‌شود جلوگیری کنند.

۴- توصیه می‌شود در حرکت دسته‌های عزاداری و حین برگزاری مراسم عزاداری، بویژه در ساعات پایانی شب و استفاده از بلندگو، رعایت حال بیماران و افراد مسن مدنظر قرار داده شود.

۵- مراکز ۱۱۰ پلیس در تمامی ساعات شبانه‌روز آماده دریافت اطلاعات و خدمت‌رسانی به مردم خواهند بود



شاعران به مقاتل معتبر مراجعه کنند

بزرگان دین را خرج شهرت خود نکنیم

یکی از مدرسان ادبیات دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه در شعرسرایی برای اهل بیت(ع) باید به منابع متقن مراجعه کنیم، اظهار کرد: عدم مراجعه به منابع متقن سبب می‌شود که اشعار در سطح باقی مانده و با حقایق فاصله داشته باشند.

رضا اسماعیلی، شاعر و مدرس ادبیات دانشگاه تهران با اظهار تاسف از اینکه در گذشته نیز گفته شده است که ادبیات آئینی ما دچار آسیب‌هایی است، افزود: گاه این موضوع به دلیل غفلت از منابع موثق و عدم بهره‌گیری از مستندات دینی رخ می‌دهد.

وی با بیان این مطلب ادامه داد: معمولاً در حوزه اشعار دینی اوضاع به این شکل است که به شنیده‌های خود اکتفا می‌کنیم و اشعاری که سروده شده‌اند بر اساس مستندات متقن دینی نیستند و در این راستا به مقاتل معتبر مراجعه نمی‌کنیم.

اسماعیلی در ادامه سخنانش اظهار کرد: در این حوزه تذکره شهدای کربلا نیز بر اساس شنیده‌ها سروده می‌شود و این موضوع باعث می‌شود که شعر در سطح باقی بماند و مباحثی که در شعر ارائه می‌شود با حقایق و واقعیات فاصله داشته باشد.

این شاعر با تأکید بر اینکه این موضوع باعث ایجاد تحریف تاریخ اسلام و مباحث دینی می‌شود، گفت: چنین رویکردی

سعی می‌کنیم مجالس عزاداری،

سیاسی نشود



مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان تهران گفت: ما تلاش می‌کنیم در ماه محرم بصیرت‌افزایی داشته باشیم و کاری کنیم که مجالس عزاداری تبدیل به مجالس حزبی و سیاسی نشود و این دهه می‌تواند یک دهه پر بار تبلیغی باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدزاده در همایش بصیرت عاشورایی که در مسجد امیرالمؤمنین(ع) و با حضور جمعی از روحانیون و مبلغین برگزار شد، اظهار کرد: ۳۷ درصد موقوفات کل کشور مربوط به امام حسین (ع) است و از ۷۰۲ نیت واقفین، یک نیت مربوط به امام حسین (ع) است. آن رقباتی که در اختیار مردم است و در مورد امام حسین (ع) است مردم حق و حقوق آن را پرداخت می‌کنند و ۷۰ درصد درآمد موقوفات مربوط به امام حسین (ع) است.

وی گفت: قرارگاه سیدالشهداء در اوقاف و استان تهران زیر نظر معاونت فرهنگی راه‌اندازی شده که این قرارگاه چند ماموریت مهم دارد. اولین ماموریت آن این است که نیت واقفان در مورد امام حسین (ع) آن طوری که خود واقف نیت کرده اجرا شود، همچنین باید بعضی از نیات به روزرسانی شود تا خواسته‌های مردم و جامعه تأمین شود.



بنای این را نداریم در عزاداری عریان شویم؛

نظر شخصی رهبری بسیار مهم است

سعید حدادیان ذاکر اهل بیت عصمت و طهارت درباره عدم برهنه شدن در عزاداری‌ها مطابق نظر رهبر انقلاب گفت: نام جلسه شئونی دارد، بنای ما این است که مَرّ بیانات مقام معظم رهبری (حفظه الله تعالی) این‌شاءالله تا جایی که خدا به ما توان بدهد، اجرا می‌کنیم.

وی که در مراسم عزای حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در حسینیه شهدای بسیج سخن می‌گفت، ادامه داد: شرعاً برهنه شدن برای سینه زدن ایرادی ندارد، ولی نظر شخصی ایشان برای من و امثال بنده خیلی خیلی مهم است و موضوعیت دارد. لذا من بنای این را ندارم عریان شویم و سینه بزنیم.

این ذاکر اهل بیت افزود: حتی پارسال قبل از این قضایا تی‌شرت‌هایی را هم سفارش داده بودیم که تقدیم کنیم، اگر کسانی می‌خواهند سینه بزندند، از این تی‌شرت‌ها نشان باشد، من حدادیان، یاران من و همراهان من بنامان این است که آن گونه که حضرت آقا گفتند عزاداری کنیم، ما در عشق به امام حسین(ع) خاک پای مقام معظم رهبری و امثال ایشان هم نمی‌شویم، اینکه ایشان می‌گویند، برای ما مهم است، باید این گونه عزاداری کنیم.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل: برگزیده مطالب سایت deabel.org

تیراژ: ۳۲ نسخه ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل آدرس: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لایبست) طبقه سوم شمالی. تلفن و فاکس:

۸۸۹۷۶۵۴۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۱

ایمیل: info@deabel.org

سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۲۳۴۵۶۰